
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej o działaniach związanych z absolutorium

2026-06-22

24 czerwca odbędzie się tzw. sesja absolutoryjna i już sama nazwa wskazuje, jaki temat ją zdominuje, jak
również jakie kluczowe decyzje dotyczące finansów i zarządzania miastem podejmie Rada Miasta Krakowa.
Przede wszystkim podczas obrad zostaną zaprezentowane następujące dokumenty: sprawozdanie finansowe,
sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za rok 2025 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz
Raport o stanie Gminy. Na podstawie tych dokumentów udziela się prezydentowi absolutorium i wotum
zaufania.

Jak z perspektywy przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wygląda procedura związana ze
sprawozdaniem finansowym oraz absolutorium i wotum zaufania udzielanymi prezydentowi, mówi
Michał Ciechowski, jej przewodniczący.

- Zanim zostały podjęte uchwały przez Komisję Rewizyjna, w tym ta z wnioskiem o udzieleniu
absolutorium, musieliśmy zapoznać się ze sprawozdaniem Prezydenta Miasta Krakowa z wykonania
budżetu Miasta Krakowa za rok 2025 i opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie o tym
sprawozdaniu, sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z badania tego dokumentu przez
biegłego rewidenta oraz informacją o stanie mienia komunalnego. Przedłożone Regionalnej Izbie
Obrachunkowej sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Krakowa, zawierające zestawienie
dochodów i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu miasta, zostało opracowane w
wymaganej prawem szczegółowości. Sprawozdanie prezentuje także planowane wielkości przychodów
i rozchodów budżetu w kwotach zgodnych z uchwałą budżetową (po zmianach) oraz poziom ich
realizacji według stanu na koniec roku budżetowego. Regionalna Izba Obrachunkowa nie stwierdziła
rozbieżności w zakresie wielkości „planu” i „wykonania” pomiędzy danymi wykazanymi w
sprawozdaniu, a sprawozdaniami budżetowymi. Okres sprawozdawczy zamknął się deficytem budżetu
w kwocie: 947.328.866,88 zł przy planowanym deficycie w kwocie 1.104.106.175,00 zł – mówi radny
Ciechowski.

Dodaje, że następnie radni z Komisji Rewizyjnej zapoznali się prezentacjami poszczególnych
wydziałów z wykonania budżetu za 2025 rok. Komisji zostały udzielone odpowiedzi, m.in. dotyczące
nie wykonania zadań, które zostały zaplanowane a nie zostały zrealizowane - np. z powodu
unieważnienia przetargu, wydłużenia procedur czy rezygnacji z wykonania zadania.

Dodatkowo istotna była opinia biegłego rewidenta, który stwierdził, że przedstawione dokumenty są
rzetelne i w sposób jasny obrazują sytuację majątkową i finansową miasta. Zostały sporządzone na
podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami prawa o
rachunkowości. Pokłosiem tych działań są przygotowane przez Komisję Rewizyjną projekty uchwał w
sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta
Krakowa za rok 2025 oraz absolutorium za rok 2025 dla Prezydenta Miasta Krakowa.

Michał Ciechowski dodaje, że absolutorium jest jednym z ważniejszych aktów, podejmowanych przez
Radę Miasta Krakowa. – Absolutorium to decyzja, wyrażająca pozytywną ocenę działalności finansowej
w konkretnym przedziale czasu. Przeważnie jest to rok budżetowy. Absolutorium jest wyrazem



końcowej oceny działalności prezydenta w tym zakresie. Nie może być efektem niezadowolenia rady z
całokształtu działalności prezydenta, ale musi ściśle odnosić się do wykonywania budżetu gminy –
tłumaczy Michał Ciechowski.


